
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  360 DEL 27/09/2018 

 

OGGETTO:  Affidamento lavori fresatura e trinciatura sull'imboschimento delle vasche di 

Trinitapoli bacino di stoccaggio acque reflue. CIG: Z3424FC870.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio ha realizzato l'impianto “Imboschimento dell'area perilacuale circostante 

il bacino di stoccaggio delle acque reflue di Trinitapoli”, finanziato della Regione Puglia con lettera 

di ammissione a finanziamento e concessione dell'aiuto del 07.11.12 prot.12150, nell'ambito del 

PSR FEARS 2007-2013 Reg (CE) 1698/05 Asse II “Miglioramento dell'ambiente e dello Sviluppo 

Rurale”, Misura 223 “Primo imboschimento di superfici non agricole” Azione 2; 

Vista la Deliberazione della Deputazione Amministrativa n.523 del 30.07.2012, nella quale il 

Consorzio ha assunto l'impegno e l'onere della manutenzione dell'impianto nei primi 5 anni 

successivi alla messa a dimora; 

Accertato che è necessario effettuare con urgenza lavorazioni di fresatura e trinciatura 

sull'imboschimento; 

Accertata l'impossibilità di poter eseguire i predetti lavori in amministrazione diretta, per la 

presenza di numerosi alveari e per mancanza di mezzi e attrezzature idonee che consentano il lavoro 

in sicurezza per gli operatori; 

Accertato che, a seguito di indagine di mercato, finalizzata all'affidamento dei lavori, è stata 

individuata la ditta Carpi Società Cooperativa Agricola Via Adamello 2/C Cerignola (FG) 71042 P. 

IVA 03882920717, unica ad assersi resa immediatamente disponibile e che la medesima ditta ha 

presentato un'offerta, ritenuta congrua, di 1.943,00 euro, oltre ad IVA al 22%, per un importo 

complessivo di 2.370,46 euro; 

Ritenuto, pertanto, di poter affidare alla predetta ditta i lavori di fresatura e trinciatura 

sull'imboschimento insistente sulle vasche del bacino di stoccaggio acque reflue del comune di 

Trinitapoli; 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 741 del 28.11.2017; 

Accertato che la spesa complessiva di 2.370,46 euro, di cui 1.943,00 euro per imponibile e € 427,46 

euro per iva al 22%, dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, 

Capitolo 43 delle uscite del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo 

stesso sufficiente disponibilità; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del DURC e del possesso dei prescritti 

requisiti ex. art. 80 del D. Lgs. 50/2016 da parte della ditta Carpi Società Cooperativa Agricola Via 

Adamello 2/C Cerignola (FG) 71042, giusta nota prot. 17064 del 24/09/2018; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

 di affidare i lavori di fresatura e trinciatura sull'imboschimento insistente sulle vasche del bacino 

di stoccaggio acque reflue del comune di Trinitapoli alla ditta "Carpi Società Cooperativa 



Agricola", Via Adamello 2/C, Cerignola (FG) 71042 P. IVA 03882920717, per l'importo di 

1.943,00 euro, oltre ad IVA al 22%, per un importo complessivo di 2.370,46 euro; 

 di imputare la spesa di 2.370,46 euro alla Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, 

Capitolo 43 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando 

lo stesso sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/09/2018. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


